
段位申請についてのご案内 

このたび、日本女子相撲連盟において、段位の申請が可能となりました。 
つきましては、段位取得者としてふさわしい技術と知識を備えていただくため、以下の
とおり段位の取得目標を定めさせていただきます。 

・高校卒業時までに 二段 を取得 
・大学卒業時までに 三段 を取得 

段位の取得は、今後の女子相撲の発展および指導体制の強化に大きく寄与するものです。
今後の主要大会の出場または審判ともに、段位の取得が必要となる可能性がございます。
皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

申請手続きは以下の通りです。 

■段位審査申請書類 

日本相撲連盟のウェブサイトよりダウンロードしてください 

https://www.nihonsumo-renmei.jp/index.html 

■段位審査申請費用 

日本相撲連盟の「規程集」をご確認ください 

https://www.nihonsumo-renmei.jp/about/index.html#kitei 

■段位審査申請書の送付方法 

 メールまたは郵送にて送付をお願いします。 

 

 【メールアドレス】 

  c-shiina00@maguchi.co.jp 

 

  【郵送】 

    〒552-002 大阪市港区海岸通 1-5-29 

    株式会社間口 

    日本女子相撲連盟 椎名 智恵子 

 

以上 

 

日本女子相撲連盟 事務局 

段位担当者 椎名 智恵子 


